Nihilominus et dicta et scripta contumeliosa famam Gubernatoris Boeckholtz lacerabant. In primis van Eijk Actor publicus Bandae, illi infamiam adpersit dicens, se probare posse eum abjectissime Bandam Anglis prodidisse, quo viro audito ejusque scriptis lectis, QQ. GG. d. 3 m. Martii 1798 nonnulla argumenta examini cujusdam Veuge, qui etiam in Banda vitam degisset, submiserunt. — Virtute Gub. e relatione hujus censoris elucente, QQ.

GG. d. 6 m. Apr. in favorem rei novam sententiam dixerunt ¹⁷).

Boeckholtz autem, famae suae consulens, rogavit ut sibi omnia illa scripta, quae van Eijk et quidam Elias Mazel (Secretaris der policie te Banda) confecerant, ad maledicta refutanda traderentur; quo facto, nova defensio Gubernatoris prodit.

Quum fama hujusce causae in patriam advolasset, consilium Indicum (Committé tot de O. Ind. handel en bezittingen) d. 9 m. Maji 1799 et d. 23 m. Martii 1800 ulteriora ac meliora defensionis argumenta requirens, jussit omnia decreta Quaesitorum G. hacce in re esse irrita et relationem a Regimine Indico petiit.

QQ. GG. d. 29 m. Jul. 1800, se ignorare tantas contumelias, quibus Boeckholtz obrueretur, emissas esse, neque intelligere quid maledicta ista sibi vellent, rescripserunt ¹⁸). Boeckholtz ipse d. 30 Junii rogavit, ut concilium Asiaticum decretum consilii Indici (committé) antiquaret. Attamen concilio Asiatico nolente, R. Carp, procurator Gubernatoris, postulavit ut lis sine mora dirimeretur et concilium igitur d. 26 m. Jan. 1801 ab administratione rerum Ind. (Departement tot de Ind. zaken) consilia et sententiam poposcit.

Actor publicus van Muntinghe, qui ratione officii in res a Boeckholtz gestas inquisivit ¹⁹), non secus ac QQ. GG., opinatus est, neque in adparatu belli instruendo ²⁰), neque in Banda ab hostibus defen-

denda, neque in hac insula Anglis tradenda, partes Gubernatoris illius desiderari. — »Ad eum excusandum etiam afferri potest, inquit, eum certum esse factum de nave, in auxilio missa, jam ab hostibus capta.»

Muntinghe paullisper haeret in verbis illis: »men besloot de *Engelsche protectie* aanteneemen ²¹⁾.» Quid? dicit, de *tutela* Anglica loquuntur? Hoc mirum! — Muntinghe speciosum aliquid affert; urget verba *the terms offered to us* lingua vernacula male esse versa et ad *tutelam* nequaquam spectare. Bene excogitatum! Ego autem non pedibus in sententiam hanc eo.

P. Rainier, praefectus maris Anglicus, Gubernatori nostro litteras dederat principis Arausiaci, Guilielmi V, quae eum moverent ad tutelam Anglorum invocandam. An forte, contra ac Friderici et Sluysken, Gubernator Boeckholtz mandato principis obtemperavit? Regimen etiam Indicum languide ac frigide in causam illam inquisiverat et propositum, quod tenax vir Hogendorp persecutus erat, Bandae recuperandae ²²⁾, aures Quaesitorum Generalium non permulserat. Quare? Illi, quibus in India Summa rerum eo tempore erat commissa et qui potestatem nullo legum freno coercitam omni ope tuebantur, novae regiminis formae, in metropoli constitutae, nullo modo favebant et, ne antiqua in coloniis quoque mutarentur, metuebant. Quidquid est, eandem accusationem, nimis in Anglos propen-